
 

 
 

DIRETORIA DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNICAMP 
 

Rua Sérgio Buarque de Holanda, 421 - Campinas – SP – Brasil – CEP. 13083-859 
Tel. +55 (19) 3521 6502    
E-mail dirsbu@unicamp.br 

 

 

PORTARIA INTERNA SBU Nº 012/2025 
  

Altera a composição da Comissão para organização e acompanhamento do Projeto 

"Lendo Letras e as Emoções" no âmbito do Sistema de Bibliotecas da Unicamp 

(SBU), para o período de 2025 a 2026. 

O Diretor do Sistema de Bibliotecas da UNICAMP – SBU, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando a necessidade de atualização da composição da Comissão 

estabelecida pela Portaria Interna BCCL nº 007/2024, resolve: 

Artigo 1º – Alterar a composição da Comissão para organização e acompanhamento do 

Projeto "Lendo Letras e as Emoções", excluindo a servidora Vera Lúcia Macarini 

(SBU/BIBCOM).  

Artigo 2º – Os demais membros permanecem inalterados, resultando na composição a 

seguir, sob a coordenação do primeiro: 

●​ Thatiane Soares de Souza  - SBU/GRH 

●​ Ana Paula Postali Suzigan - SBU/BCCL 

●​ Inaê de Souza Miranda - SBU/BAE 

●​ Juliano Benedito Ferreira - SBU/DTRI 

●​ Lurdes Alves Pontel - SBU/BCCL 

●​ Maria Solange Pereira Ribeiro - SBU/CRA 

Artigo 3º –  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 01/09/2025. 

  

Oscar Eliel 

Diretor  

Sistema de Bibliotecas da UNICAMP 

mailto:dirsbu@unicamp.br

